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Lapin hyvinvointialue on antanut alueen kunnille mahdollisuuden antaa 
lausunto osallisuusohjelman 2024-2026 valmistelua varten.  
 
Hyvinvointialuelain 611/2021 29 § mukaan hyvinvointialueen asukkailla ja 
palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua ja vaikuttaa hyvinvointialueen 
toimintaan. Aluevaltuuston on pidettävä huolta monipuolisista ja 
vaikuttavista osallistumisen ja vaikuttamisen mahdollisuuksista ja 
menetelmistä. 
 
Hyvinvointialueen osallisuus- ja asiakkuuslautakunnan tehtävänä on 
valmistella aluehallitukselle esitys osallisuusohjelmaksi. 
Toteuttamisohjelmat ml. osallisuusohjelma hyväksyy aluevaltuusto. 
 
Osallisuusohjelma ohjaa sekä johtaa osallisuutta edistävää työtä ja 
toimintaa. Ohjelma varmistaa erityisesti asukkaiden ja asiakkaiden 
osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia. Siinä määritetään osallisuuden 
perusta, tavoitteet, painopisteet sekä kuvataan, millaisilla toimenpiteillä 
painopistetavoitteet saavutetaan Lapin hyvinvointialueella vuosina 2024-
2026. Ohjelman on valmistellut monialainen valmistelutyöryhmä. 
 
Lausunnot tulee toimittaa hyvinvointialueelle viimeistään 31.7.2024. 
 

Esittelijä Hanke- ja hyvinvointikoordinaattori Susanna Schwartz-Matero 
 

Päätösehdotus Vanhus- ja vammaisneuvosto 
1) merkitsee lausuntopyynnön tiedoksi sekä 
2) päättää mahdollisesta lausunnosta tai siitä ettei se jätä asiassa 
lausuntoa. 
 

Päätös Vanhus- ja vammaisneuvosto 
1) merkitsi lausuntopyynnön tiedoksi ja 
2) lausuu Lapin hyvinvointialueen osallisuusohjelmaan 2024-2026 
seuraavaa: 
 
Savukosken vanhus- ja vammaisneuvosto kiittää 
lausuntomahdollisuudesta ja painottaa, että tosiasiallisen vaikuttamisen ja 
asioihin perehtymisen mahdollistamiseksi Lapin hyvinvointialueen 
lausuntopyyntöihin ja kuulemisiin on varattava riittävästi aikaa. Laajoihin 
asiakokonaisuuksiin perehtymisessä auttaisi Lapin hyvinvointialueen 
asiakirjojen lisäksi asiantuntijoiden alustukset, joita voitaisiin toteuttaa 
esimerkiksi alueen kuntiin jaettuina videotallenteina kulloinkin käsiteltävänä 
olevasta aiheesta. 
 
Savukosken vanhus- ja vammaisneuvoston mielestä osallisuuden kannalta 
oleellista on myös selkeä, oikea aikainen, monikanavainen tiedotus ja 
asukkaiden osallistaminen paikallisesti. Paikalliset kuulemistilaisuudet on 
järjestettävä vähintään kerran vuodessa. Hyvinvointialueen kuntien 
erilaisuus tulee huomioida päätöksenteossa ja käytännön toiminnassa, 
esimerkiksi niin, että sääntöjä ja ohjeita on voitava soveltaa paikallisiin 



olosuhteisiin ketterästi asiakkaan palvelutarpeen mukaan ja asiakkaan 
hyödyksi. 

 
 
 
Jakelu  
 
 


